

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Jan/2019	Fev/2019	Mar/2019	Abr/2019	Mai/2019	Jun/2019	Jul/2019
RECEITAS CORRENTES (I)	36.423.795,15	28.563.789,64	26.217.559,78	24.239.429,13	28.282.073,41	28.247.732,52	29.738.714,52
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhores	2.324.685,35	2.185.821,12	1.572.879,69	1.789.488,79	2.140.662,54	1.960.249,16	1.873.516,20
IPTU	4.327,16	3.722,43	58.781,54	155.789,58	438.195,28	229.705,28	213.633,05
ISS	2.042.286,66	1.382.464,44	1.054.502,13	1.020.424,04	1.146.030,91	1.285.874,27	1.044.517,97
ITBI	86.226,41	70.035,96	102.608,50	184.859,22	129.341,95	90.774,75	174.649,07
IRRF	150.745,67	266.128,87	211.288,39	298.100,45	283.987,20	246.722,22	218.508,55
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	41.099,45	463.469,42	145.699,13	130.315,50	143.107,20	107.172,64	222.207,56
Contribuições	519.468,61	1.804.049,00	1.065.868,72	980.966,15	1.030.008,61	1.066.125,28	1.129.161,72
Receita Patrimonial	5.571.823,20	693.113,93	444.434,06	1.180.139,57	2.432.086,84	4.177.391,06	2.061.331,20
Rendimentos de Aplicação Financeira	5.571.823,20	693.113,93	444.434,06	1.180.139,57	2.432.086,84	4.177.391,06	2.061.331,20
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	1.060.185,22	998.619,54	976.728,01	901.062,12	1.017.087,11	967.992,15	1.023.936,94
Transferências correntes	26.882.265,38	22.818.148,53	19.551.131,77	19.246.142,32	21.574.520,20	19.971.359,97	23.493.998,64
Cota-parte do FPM	3.557.857,26	3.908.551,15	2.926.157,74	2.854.788,97	3.704.145,15	2.885.828,73	3.946.360,02
Cota-parte do ICMS	5.924.913,64	5.373.953,55	5.035.247,19	5.179.569,86	5.580.796,24	5.505.861,94	6.051.480,54
Cota-parte do IPVA	329.463,89	401.969,05	660.421,33	676.171,60	694.012,83	608.753,87	801.193,18
Cota-parte do ITR	39.058,66	6.553,58	4.661,00	6.449,21	2.876,14	4.457,75	6.426,31
Transferências da LC 87/96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências da LC 61/89	150.483,13	136.867,40	150.535,48	170.928,83	163.499,91	137.217,39	185.082,51
Transferências do Fundeb	14.134.363,33	7.748.913,22	6.997.002,79	6.370.136,22	7.614.139,28	7.331.549,76	7.028.864,54
Outras transferências correntes	2.746.125,47	5.241.340,58	3.777.106,24	3.988.097,63	3.815.050,65	3.497.690,53	5.474.591,54
Outras receitas correntes	65.367,39	64.037,52	2.606.517,53	141.630,18	87.708,11	104.614,90	156.769,82
DEDUÇÕES (II)	2.182.466,78	3.394.969,81	2.520.714,56	2.557.430,65	2.809.016,04	2.604.933,76	2.690.945,78
Contrib. do servidor para o plano de pr	184.624,50	1.431.676,63	767.823,94	782.703,44	782.680,38	778.801,35	810.501,60
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	1.997.842,28	1.963.293,18	1.752.890,62	1.774.727,21	2.026.335,66	1.826.132,41	1.880.444,18
<b>RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)</b>	<b>34.241.328,37</b>	<b>25.168.819,83</b>	<b>23.696.845,22</b>	<b>21.681.998,48</b>	<b>25.473.057,37</b>	<b>25.642.798,76</b>	<b>27.047.768,74</b>

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Ago/2019	Set/2019	Out/2019	Nov/2019	Dez/2019		
RECEITAS CORRENTES (I)	26.799.937,02	26.346.065,41	33.109.585,76	33.434.678,21	44.769.600,20	366.172.960,75	361.911.048,00
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhores	2.243.197,99	1.917.591,07	2.870.048,82	2.273.760,31	2.795.461,98	25.947.363,02	31.748.500,00
IPTU	155.370,17	166.763,51	151.435,34	121.017,59	202.525,06	1.901.265,99	1.187.000,00
ISS	1.437.590,06	1.241.661,73	1.412.940,39	1.504.597,34	1.657.433,79	16.230.323,73	23.800.000,00
ITBI	123.018,37	160.929,87	158.960,47	183.300,41	251.744,88	1.716.449,86	2.250.000,00
IRRF	386.073,49	271.581,83	899.819,36	365.058,56	547.343,14	4.145.357,73	2.261.500,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	141.145,90	76.654,13	246.893,26	99.786,41	136.415,11	1.953.965,71	2.250.000,00
Contribuições	1.155.261,32	1.026.431,70	1.104.396,36	7.053.069,72	3.318.193,09	21.253.000,28	12.907.000,00
Receita Patrimonial	1.253,11	3.015.898,40	3.287.310,36	294.862,50	5.854.607,59	29.014.251,82	15.460.000,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	1.253,11	3.015.898,40	3.287.310,36	294.862,50	5.854.607,59	29.014.251,82	15.160.000,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	300.000,00
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	976.820,43	1.023.648,56	1.129.743,27	1.003.259,87	1.126.515,58	12.205.598,80	12.327.000,00
Transferências correntes	22.341.032,71	19.257.535,64	24.624.201,24	22.673.706,29	31.276.802,36	273.710.845,05	280.468.548,00
Cota-parte do FPM	2.880.573,71	2.564.135,43	2.360.619,66	3.203.698,66	5.461.777,34	40.254.493,82	51.767.000,00
Cota-parte do ICMS	6.096.051,38	6.121.715,37	6.146.668,97	6.742.775,16	6.332.709,06	70.091.742,90	53.674.001,00
Cota-parte do IPVA	768.344,26	660.214,60	656.164,68	392.616,82	293.271,16	6.942.597,27	5.461.300,00
Cota-parte do ITR	883,42	19.724,32	194.959,04	25.744,86	610.168,88	921.963,17	400.974,00
Transferências da LC 87/96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	482.530,00
Transferências da LC 61/89	119.832,58	171.708,66	187.022,21	139.540,85	168.735,88	1.881.454,83	1.892.580,00
Transferências do Fundeb	7.450.365,35	7.259.779,04	7.118.932,73	7.926.482,02	10.881.987,17	97.862.515,45	95.856.680,00
Outras transferências correntes	5.024.982,01	2.460.258,22	7.959.833,95	4.242.847,92	7.528.152,87	55.756.077,61	70.933.483,00
Outras receitas correntes	82.371,46	104.960,04	93.885,71	136.019,52	398.019,60	4.041.901,78	9.000.000,00
DEDUÇÕES (II)	2.751.389,66	2.693.274,95	2.721.982,59	2.868.948,03	4.639.532,42	34.435.605,03	33.091.313,00
Contrib. do servidor para o plano de pr	780.253,80	788.642,80	816.018,92	770.403,05	2.395.659,21	11.089.789,62	10.206.000,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	1.971.135,86	1.904.632,15	1.905.963,67	2.098.544,98	2.243.873,21	23.345.815,41	22.885.313,00
<b>RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)</b>	<b>24.048.547,36</b>	<b>23.652.790,46</b>	<b>30.387.603,17</b>	<b>30.565.730,18</b>	<b>40.130.067,78</b>	<b>331.737.355,72</b>	<b>328.819.735,00</b>

Pará  
Governo Municipal de Paragominas  
Consolidado

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA  
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
6º bimestre de 2019 (até Dezembro)

PMP  
Pag.: 0003

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

---

---

---

---